1

П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  30 января 2013 года  № 03- 13

Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

Заместитель  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края

	С. Б. Кондратьев

В. Ю. Мурзинцев

	аместитель начальника отдела энергетики и

коммунального хозяйства  Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края
	О. Н. Литовченко

	Главный специалист - эксперт
	А. Б. Бельчева

	Начальник  отдела ТЭР и МТО  Министерства

ЖКХ и энергетики Камчатского края

	П. Б. Малюшенко

	Глава городского округа «поселок Палана»

	М.А. Тихонов

	Глава администрации  Тигильского  МР

	С. И. Бородай

	Глава администрации   Пенжинского МР
	И. А. Синицинский

	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ Олюторского муниципального района

	О. Д. Карпенко

	Заместитель главы Карагинского муниципального района
	В. В. Швец

	Заместитель главы  Соболевского муниципального района

	Т. В. Данилина

	Заместитель главы администрации  Никольского
сельского поселения
	О. И. Уткина
И. Л. Бондарь

	 Глава Усть - Большерецкого МР

	 Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики

 Усть-Камчатского  МР
	А. В. Губаревич

	Первый заместитель главы администрации Мильковского муниципального района по вопросам ЖКХ

	О. А. Поршнев

	Начальник отдела ЖКХ  Быстринского
муниципального района

	В. Н. Корыстова

	Глава администрации  Вилючинского городского округа

	Е. Л. Липаков

	Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского ГО
Начальник управления дорожно-транспортного

Хозяйства и развития коммунальной  инфраструктуры

Елизовского муниципального района

	В. И. Слонский
С. Н. Тюлькин

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А. И. Пархоменко

	Заместитель  руководителя  Дальневосточного

 управления «Ростехнадзор»

	А. В. Панов

	Начальник управления гражданской защиты ГУ МЧС по Камчатскому краю

	А. С. Литвинюк

	Заместитель главного инженера по ремонтам

ОАО «Камчатскэнерго»

	С. В. Иващенко

	Начальник отдела по работе с бюджетами
Филиала «Энергосбыт» ОАО «Камчатскэнерго»

	Л. В. Романенкова

	Генеральный директор   ОАО «ЮЭСК»
	Е. И. Вахраков

	Технический  директор ОАО «Корякэнерго»
	А. В. Колесников

	Директор  филиала Коммунальная энергетика

ОАО «Камчатскэнерго»
	А. Ф. Блащук

	Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»
	М. П. Русанович

	Заместитель директора филиала «Камчатский»
ОАО «РЭУ»
	Н. В. Александрова

	Начальник ПТО филиала Камчатский ОАО «Оборонэнерго»
	С. И. Павленко

	Директор филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»
	В. С. Крапивный

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
       О  прохождении отопительного  периода  2012-2013 годов,  завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
       1. Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2012-2013 годов,  завоза  и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к сведению.
       2. Главам муниципальных образований Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих организаций на территории Камчатского края
     -   взять на контроль  организацию мероприятий по оперативному устранению технологических нарушений на сетях тепло- и водоснабжения  и генерирующего оборудования в период прохождения ОЗП.
        срок - постоянно;

     - при возникновении технологических нарушений, устранение которых не представляется возможным в течении 4-х часов, представлять информацию в ЦУКС ГУ МЧС  по Камчатскому краю, Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края, ЕДДС муниципальных образований.
        срок - постоянно;

     - уточнить состав  сил и средств аварийных бригад  и готовность к ликвидации возможных ЧС на объектах жилищно-коммунального комплекса. Информацию  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
      срок - до 16 февраля 2013 года;

     - представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края доработанные  планы (при наличии замечаний) по подготовке к ОЗП 2013-2014 годов.
        срок -  до 11 февраля 2013 года.

     3. Рабочим группам координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае (далее- координационный штаб) при проведении выездных совещаний в муниципальные образования Камчатского края осуществлять проверку готовности аварийных бригад и запасы МТР для ликвидации возможных ЧС

      срок - согласно плану работ координационного штаба.
     4. Администрации Тигильского муниципального района продолжить осуществление контроля организации работ по открытию автозимника с. Седанка, обеспечить завоз топлива по зимнику, в целях подготовки к осенне-зимнему периоду 2013-2014 г. г.
5. Администрации Олюторского муниципального района   подготовить и согласовать с ГУП «Камчатэнергоснаб»  графики  погашения долга за потребленные энергоресурсы бюджетными учреждениями Олюторского муниципального района
срок  - до 11.02.2013г.;

6. ГУП «Камчатэнергоснаб» подготовить и направить в суд исковые заявления о взыскании долга за потребленные энергоресурсы  бюджетными учреждениями Олюторского муниципального района

срок - до 20.02.2013г.

7. Администрации Усть-Камчатского  муниципального района  подготовить график завоза топлива с учетом всех ресурсоснабжающих организаций работающих на территории муниципального района до окончания ОЗП 2012-2013г. г. и представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок - до 11.02.2013г.;

8. Администрации Мильковского муниципального района

- рекомендовать  организовать контроль по проведению исполнителями коммунальных услуг (РСО) перерасчетов населению за недопоставку коммунальных услуг в соответствии с жилищным законодательством;

- подготовить и представить  в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  расчеты и график проведения работ по  наладке гидравлического режима тепловых сетей
срок - до 06.02.2013г.

Министр                                                                                                 С.Б. Кондратьев
Протокол вел:
Главный специалист – эксперт

отдела энергетики и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                    А. Б. Бельчева